Администрация муниципального образования «Село Садовое»
                            Ахтубинского района Астраханской области

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2013 г.                                                                                   №  59

О внесении изменений в постановление
от 25.01.2013г. № 5 «Об административном
регламенте администрации муниципального
образования «Село Садовое» по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление
информации об ограничениях водопользования
на водных объектах общего пользования,
расположенных на территории МО «Село Садовое»

На основании экспертного заключения от 18.07.13г. № 2287 и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Село Садовое» от 16.04.2013 № 19 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации от 25.01.2013г. № 5 «Об административном регламенте администрации муниципального образования «Село Садовое» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории МО «Село Садовое» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить словами следующего содержания:
- «Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036; № 27, ст. 3880; 2012, № 29, ст. 3988);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 27, ст. 3744);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 36, ст. 4903);»
1.2. В пункте 2.5 раздела 2 слова
- «Федеральным законом от 10.01.2002 № 1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 2, ст. 127; 2007,  № 46, ст. 5554)» исключить.
1.3. В пункт 2.6 дополнить раздел 2 предложением следующего содержания:                  - «При обращении за муниципальной услугой в электронном виде заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы должно быть подписано усиленной квалифицированной электронной подписью».
1.4. В пункт 2.14.  дополнить раздел 2 предложением следующего содержания:
- «В случае направления документов, прилагаемых к заявлению о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме, через региональный портал либо единый портал, заявление  о предоставлении муниципальной услуги должно быть заполнено в электронной форме, согласно представленным на региональном портале либо едином портале формам, и подписано усиленной квалифицированной электронной подписью».
1.5.  Пункт 3.5. раздела 3  изложить в новой  редакции:
-  «В электронной форме, в том числе с использованием регионального портала и федерального портала, осуществляются следующие административные процедуры:
-  предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о данной муниципальной услуге;
- подача заявителем через региональный и единый порталы государственных и муниципальных услуг заявления о предоставлении муниципальной услуги;
 - прием заявления о предоставлении муниципальной услуги с прилагаемыми документами, их обработка и подготовка ответа на заявление в электронной форме;
[bookmark: _GoBack]- проверка действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, в соответствии с порядком и требованиями, предусмотренными Постановлением Правительства РФ от 25.08.2012 г. № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Село Садовое» http://mo.astrobl.ru/selosadovoe/user государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://www.gosuslugi.astrobl.ru.
3. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

       Глава администрации
       МО «Село Садовое»                                                 А.С.Духнов